bens, atos ou serviços do Consórcio ou dele decorrentes.

Art. 3º – Fica o Executivo Municipal autorizado a contribuir com a importância de 
R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e qutrocentos reais) à conta do CISTAL, a ser paga em 
12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais), cada uma.

Art. 4º –  Para fazer face às despesas decorrentes da presente Lei,  o Executivo 
abrirá,  mediante ato próprio,  o Crédito Especial  necessário,  podendo, para isto,  utilizar 
Excesso de Arrecadação ou anular total ou parcialmente, dotações do orçamento vigente.